Inno. ponit hic duas opes. pma ut distingua inter discretum et idiscretum ut discretus appellatur quod potuit hoc cogitare evenerit posse ar. i. l. si quis dominum. ff. loca. h. idiscretus puta puer vel mulier non appellat ibi esse. sed poterit intrare religionem laxiorum sumptus quod erat illa quam itrauit tempore ingressus ar. bic. **S**ecunda opes. q. v. placere. Inno. est ut appellatur ibi cum non distinguendo iter discretum et idiscretum mouet. n. tali roe. aut. n. a principio intrauit dei instinctu. et non debet posse allegare quod non vult obsecrare regulam reformatam. aut dicit se itrasse non bono aio. sed ut vineret sumptus regulam vigentem ibi et non debet audiri tamquam allegans turpitudinem suam ar. i. c. in dilectos. de si. istru. fatebamur quod si est ita licatus quod non potest secundum regulam reformatam quod permittit intrare regulam laxiorum ar. h. et i. c. significatum. j. e. et de hac manu vide p. Hosti. in summa. i. t. de voto. i. s. v. t. z. s. p. que. i. v. q. si. vbi excludit quod si ingrediens erat iurisperitus appellat ibi esse. quod presumit sciuisse qualiter regule antiquus institutus. Et ut non erat iurisperitus et tunc si fuit sibi regula lecta annis. p. f. s. s. v. postea et ipse noluit se obligare nisi ad obseruandam regulam quod ibi vigebat et non appellat ibi esse. sed poterit intrare laxiorum religionem. aut nihil refidit vel fuit p. f. s. s. regulam simplius et tunc obligatus ad obsecrari regule reformatam nisi ut dixi est ipotes ad illius obsecrari. h. oia videtur sane procedere quo ad eccliam militare quod non intendat de occultis. sed respiciens dei et sic in foro penitentie puto ait aduertendum iterdem istius ingressus. nam votum oio debet esse voluntarii. i. c. licet. j. de voto. et xxxij. q. i. itegeitas. ideo si quis non habuit amittit se obligandum nisi respectu regule quod ibi obseruabat non puto quod apud deum sit iste obligatus maius quod tria sunt scalia regule seu p. f. s. s. ut in. c. cu. ad monasterium. j. de statu. regu. reliquum accidetalia et ordinata ad finem illos trius ut non i. c. Jobes. s. e. v. si p. tatuus tempus de cuius uitio non est memoria aliquam accidetalia regule non fuerunt in isto monasterio suata satis potuit ingrediens cogitare quod ex aliquo causa illud puerit cum ista accidetalia possit abesse et adesse stante religione in illis tribus scabibus. unde saltem aliquid regule reformatur quod superiore illi quod fuerunt ingressi tempore quod remissi ibi viventibus non videntur peccare. et ita perfundit domine. Car. ut dicatur i. c. cu. ad monasterium pallium facit ad p. d. c. a. c. tua j. de spon. **E**lliatio quod circa p. d. c. a. m. g. d. maior p. s. p. u. t. u. s. possit reformare regulam antiquus institutum iuxta minorem pte. Inno. dicit quod sic imo plus sentit. s. q. maior p. s. possit facere statutum aitudo singulos ad strictiores regulas quod fuerit aitio instituta h. n. s. m. est possit maior p. s. mutare religionem iuxta minorem pte ut non. i. c. p. e. s. q. d. me. c. a. non tamen state religione potest i. dicere vitam austriorem. et ob h. z. v. m. l. t. dubitudo. **T**e. q. d. h. austrietas nouiter idicata concernit illos de religione ut singulos et non ut universos et sic non v. q. strictior modus vivendi potest indicari p. maior pte iuxta minorem pte. sed tu vide glo. i. r. la. q. o. e. de re. iur. li. vi. q. format q. d. e. i. papa. n. u.

gd papa potest indicare strictior et vitam religiosis quod ex regula exigat. et excludit quod sic cum non potest religiosi resistere ex quo semel ex regule voluntate transiret in superiorum. et h. v. p. b. a. r. i. c. v. n. i. c. o. de sta. reg. li. vi. v. b. i. monialibus fuit idicatum ut non possit alii quo casu exire clausuram monasterij quod non erat in regula. et idem potest hodie papa facere in monachis h. videas duixit ut non. **J**o. an. i. c. Johannes s. e. sed vide glo. i. confr. in. c. gesta. lxxvij. d. p. u. to opes. Inno. satis procedere. et plus existimando quod solus abbas h. possit p. id quod habet in regula. nam quantumcumque duixit principiat p. abbate non valet monachus resistere dum id sit licitum et ipoleibile. **I**n glo. si. i. si. non gl. et vide quod non. i. c. leg. li. i. d. do. **A**lto. dicit in h. standum consuetudini monachorum et mandato regule. sed ego quantum si potui procedere ex tenore regule non est de sua ut quod p. b. i. regulam in habitu regulari sed in habitu p. p. r. v. s. l. i. post professionem mandatur ingressus idem habitus regularis. consuetudo quoniam religiosorum habens oppositum quod satis v. laudabilis et obseruanda vbi videtur talis consuetudo.

Ane. Si canonicus regularis sit monachus aut strictoris religionis. et manet monachus aut laxiorum et redire copellit. vel ad idem sic. **C**anonicus regularis potest effici monachus si religio ad quam tamen est strictior sua. alibi secundus et est tex. non. **D**ividitur. nam p. narrat sacram quod est distinguendo diffinit ibi id tue. **H**oc p. ex tex. ibi refugiantur v. p. mittas. quod religiosus fugiens a monasterio et transiens ad aliud causa artioris vite non copellit redire ad primum monasterium. et sic facit in ar. sig. iste tex. quod licet a principio debet peti licentia. p. p. r. v. plati si tamen non petitur ex hoc soli non retinocat ingressus secundi monasterij et nescio alibi ita expellit tamen glo. non. i. c. madamus. xix. q. u. d. dixit quod h. c. in hoc p. tinet dispensationem et p. h. v. b. p. mittas sed de m. dic ut latius dicatur i. c. licet. j. e. **H**oc quod canonicus regularis non potest indistincte effici monachus. oportet enim quod cocurrat duo ut teneat ingressus. p. q. non potest causam levitatis. z. quod monasterium ad quod transit sit artioris religiosis. **H**oc p. d. c. a. et p. tex. oppo. nam v. q. semp debeat tenere ingressus secundi monasterij cum conanci regulares inferuunt regule laxiorum ut dicit tex. c. q. d. dei. de sta. reg. **P**o. dicit Inno. quod ad valitudinem ingressus non debemus considerare regulam antiquitus institutam. sed modum vivendi de presenti. unde si monasterium etiam habet regulam strictiorum ab antiquo que tamen de priuatis in multis non seruat non est licitum transire de uno monasterio quod habet regulam laxiorum bene ibi sustentatur et pro hoc facit tex. hic dum dicit extitit. et oportet enim quod monasterium secundum existat de presenti in maiori obseruantia quod est v. b. v. valde nobilis et multi in hoc decipiuntur aduententes solum ad regulam v. trivis monasterij antiquitus institutam et non ad modum vivendi

de pñti consistente. et pñ facit rō nñlis. nā transitus ē pñmissus vt qñ ducat vitā strictiorē. qz pñ sumit tūc motus spn dei vt i.c.lz.j.eo. et xx.q. iiiij.in.c.i.si gñ in **M**onasterio nō ducit vita strictior qñ i pñ. lñ regula sit strictior nō vñ transitus licitus. qz vñ iste moueri cā dissolutis et nō maioris religiōis. et ex his bēs pñmū itellectum ad istuz textum. **S**ed h̄c itellectū sc̄it **B**uīl. qz lñ regula canōicōz sit laxior. qñ regla mñachorūz tñ possibile est qz pñstitutōes ipoz eoz vita sit strictior. sicut ē videre fz cū i frib⁹ pdicatorib⁹ qui lñ bēat regula **A**ugustini laxiorē regula bñ dicti. tñ pñstitutōes suas in tñ se artarūt vt eo rū vita sit strictior vita monachoz. vñ putat qz transentes predicatorēs ad monasteriū mñacho rum nō evitant apostasiā. nec ob. si dicat qz constitutions pñt tolli per xiiā ipsoz pñstitutōes vt i regula. i.de re. iuris. lñ regula tolli nō pñt pñ costitucionē vt i.c. sicut. j.e. **R**ā fm̄ **J**o. an. fatis est qñ pñt tolli. ad hoc qd̄ le. et nō. in cle. i. d̄ supplē neg. pl̄a. dic ēt clariss qz lñ pñt tolli. tñ fatis est qz de pñti in prio monasterio viuit stricti. nāz pñp̄ strictiore vitā dñtaxat iura pñmittū trastū. qz rō cessat qñ i pñ. monasterio viuit strictius virtute regle et pñstitutionē. Et pdicta faciūt ad qd̄ez quotidianā. nunquid religiosus migrans ad sc̄d̄ monasteriū vbi pñmissi? viuit eiudē monasteriū recipiens pñp̄ relichto icidat i apostasiā. ita vt sit excōicatus et per pñs celebādo efficiatur irregularis ex verbis. s. pñmissis. vñ dicendum sic duz dicit pdicatorēs nō euadere apostasiā. lñ hñ sentit **J**o. an. in. c. iohānes. s. e. vbi dicit qz nō icurrit apostasiā maiore qz ē indisponsabil inxta ea qz bñl in. c. si. de apost. nec excōis vigore. c. i. ne cle. vel mo. li. vi. lñ bñ icurrit maiori statu et priori. Et ex hoc potes colligere nō. intellectū ad. d. c. i. j. vt dimittens pñmū habitū icurrit in sñiam canonis. secus si recipit habitū alteri religiōis lñ laxioris. qd̄ et sc̄it **J**o. an. ibi in nouella. nā tex. ibi logē qñ qz hñ fac cā vagarōis que cessat i isto qz itrauit alii. et religiō nem. et pñ hoc vñ tex. bonus iuncta glo. i. c. ex parte. d̄ tempo. or. et predicta bñ nō. **L**et quero pñ declaratōe pdictorē. pone qz religiosus exis in monasterio vbi nō fuatur regla. vult itare alia religiōne laxiorē vbi tñ fuat regla. ita qz bito respectu ad pñtez viuēdi modū **M**onasterium qd̄ ē religiōis laxioris dicit vitā strictiore nungd̄ hoc sit licitū ex dict **J**imo. supius recitatōis vñ iterēdū qz sic. et hanc op̄i. tenent theologi fm̄ **J**o. an. hāc op̄i. admittit ipse **J**o. an. si nō est spes reformatiū primi monasterij. vel si salti in candē. pñntia nō ē aliquid monasteriū eiudēz religiōis vbi fuatur regla. nā hoc casu nō ad mittit trastus ad laxiorē religiōne cū possit itare i monasteriū pñp̄ religiōis. qd̄ sat placet. et vide ad mām beatū **T**ho. in z. z. q. vii. ar. viii. **C**ultio scias qz **J**o. an. tractat hic sat ple ne qd̄ez theologoz que religio dicat melior et